Câmara Municipal de Várzea Paulista
Estado de São Paulo

1

EXPEDIENTE     INDICAÇÃO Nº 10/2026
DATA 27/01/2026
PROTOCOLO Nº 682/2026

Limpeza na viela em frente à Escola Municipal Erich Becker (CEMEB
Erich Becker) fica na Rua dos Cenários, nº 160, no bairro Cidade Nova II, em
Várzea Paulista

VENHO, por meio desta, solicitar a limpeza do mato e iluminação pública
na viela localizada entre a Rua Sananduva com a Rua Itapeva, no bairro Jardim América
IV.

CONSIDERANDO que a viela encontra- se com mato alto, o que dificulta a
passagem de pedestres e pode favorecer a presença de insetos e animais peçonhentos.
Além disso, a falta de iluminação no local tem gerado insegurança para moradores e
transeuntes, especialmente no período noturno.

Diante disso, solicito providências para a capinagem do mato e a instalação
de lâmpadas e postes de iluminação.

Agradeço desde já a atenção e aguardo um retorno sobre as providências a
serem tomadas.

Sala das Sessões, 27 de janeiro de 2026.

(MAYARA REGINA DA SILVA)
VEREADOR

               DÊ-SE CIÊNCIA AO                                                       LEITURA PROCEDIDA NA
                    DOUTO PLENÁRIO     SESSÃO DE 03-02-26

               ELISEU NOTÁRIO ALVES                                                                                ELISEU NOTÁRIO ALVES
                          PRESIDENTE                                  PRESIDENTE

1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

Y
A

R
A

 R
E

G
IN

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

m
 q

ui
nt

a-
fe

ira
, 2

9
de

 ja
ne

iro
 d

e
20

26
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
82

/2
02

6
-

27
/0

1/
20

26
P

ar
a

va
lid

ar
 e

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
ar

ze
ap

au
lis

ta
9.

si
sc

am
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

s/
V

al
id

at
e

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
4U

-8
D

7D
-X

07
S

-1
V

M
X

.

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

Câmara Municipal de Várzea Paulista, 27 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Várzea Paulista. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://varzeapaulista9.siscam.com.br/Documentos/Validate?chave=9B4U-8D7D-X07S-
1VMX, ou vá até o site https://varzeapaulista9.siscam.com.br/Documentos/Validate e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 9B4U-8D7D-X07S-1VMX

2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9B4U8D7DX07S1VMX
		2026-01-29T16:44:32-0300
	Mayara Regina da Silva:421.267.908-60